PORTARIA UFERSA/PROPPG Nº 91, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1.374, de 31 de agosto de 2024,
publicada no Diário Oficial da União nº 170, de 3 de setembro de 2024, seção 2, pág. 27, considerando o
o inciso VII do art. 1º da Portaria UFERSA/GAB Nº 658/2020, de 04 de novembro de 2020; considerando
o artigo 19º do Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Universidade
Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA; considerando a correspondência eletrônica enviada em 25 de
outubro de 2024, para o e-mail proppg@ufersa.edu.br, que solicita emissão de portaria de nomeação
de comissão que será responsável pelo credenciamento de docente do Programa de Pós-graduação em
Engenharia Elétrica – PPGEE; resolve:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor a comissão que será

responsável pelo credenciamento de docente  do Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica –
PPGEE.

Prof. Dr. Isaac Barros Tavares da Silva (Presidente);

Prof. Dr. Ednardo Pereira da Rocha (Membro titular);

Prof. Dr. Idalmir de Souza Queiroz Júnior (Membro titular);

Profª. Drª. Samanta Mesquita de Holanda (Membro suplente).

Art. 2º A Comissão desempenhará os seus trabalhos no período de  03/12/2024 a
20/12/2024, em atendimento ao Edital PROPPG/UFERSA 49/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

LIANA HOLANDA NEPOMUCENO NOBRE

		2024-11-04T14:28:13-0300
	Brasil
	LIANA HOLANDA NEPOMUCENO NOBRE
	Assinador Serpro